
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 731

27 Δεκεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,688 
στρεμ. στην θέση «Μικροβούνι» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. 
Ακραιφνίου Δήμου Ορχομενού. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 73,838 
στρεμ. στην θέση «Αγία Τριάδα» Τ.Κ. Καλλιθέας 
Δ.Ε. Τανάγρας Δήμου Τανάγρας ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 47.804,29 
τ.μ. στην θέση «Κέρατα» περιφέρειας Δήμου Λι−
βαδειάς ................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 710,50 
τ.μ. στην θέση «Δένδρι − Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ. 
Λουτσίου Δήμου Ορχομενού. .............................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 3000/235106 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 29,688 

στρεμ. στην θέση «Μικροβούνι» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. 
Ακραιφνίου Δήμου Ορχομενού.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1, 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4362/232044/5.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή 
της από την πυρκαγιά της 9.9.2012 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 29,688 στρεμ. στην θέση 
«Μικροβούνι» Τ.Κ. Κάστρου Δ.Ε. Ακραιφνίου Δήμου Ορ−
χομενού, με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
10−11−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δασικό δρόμο.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρωτής Διευθύντρια Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Προστασίας

και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ

6543

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.04 10:41:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6544 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6545

    Αριθμ. 3001/235111 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 73,838 

στρεμ. στην θέση «Αγία Τριάδα» Τ.Κ. Καλλιθέας Δ.Ε. 
Τανάγρας Δήμου Τανάγρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1, 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β)182447/3049/
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4361/232034/5.11.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θήβας, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωσή 
της από την πυρκαγιά της 25.9.2012 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 73,838 στρεμ. στην θέση 
«Αγία Τριάδα» Τ.Κ. Καλλιθέας Δ.Ε. Τανάγρας Δήμου Τα−
νάγρας, με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
14−15−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: με δασικό δρόμο (1−2).
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα (11−12).
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα (12−1).
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (2−11)
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θήβα,  , 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρωτής Διευθύντρια Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Προστασίας

και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ



6546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6547

    Αριθμ. 2869/224822 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 47.804,29 

τ.μ. στην θέση «Κέρατα» περιφέρειας Δήμου Λιβα−
δειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1, 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β)182447/3049/
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4580/223530/25.10.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την απο−
τέφρωσή της από την πυρκαγιά της 26.8.2012 δασικό 
χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού 47.804,29 τ.μ. στην θέση 
«Κέρατα» περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς, με σκοπό αφε−
νός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή του για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση. Εξαιρείται της αναδασωτέας ο 
δασικός δρόμος που διέρχεται από την έκταση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−
45−46−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρωτής Διευθύντρια Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Προστασίας

και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ



6548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6549

    Αριθμ. 3008/235949 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 710,50 τ.μ. 

στην θέση «Δένδρι − Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ. Λουτσίου 
Δήμου Ορχομενού.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1, 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 17/Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189/Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/
24.9.1980 και γ) 204262/4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/2011) 
απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 4782/232448/5.11.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρ−
σωσή της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση εμβαδού εμβαδού 710,50 τ.μ. στην 

θέση «Δένδρι − Άγιος Γεώργιος» Τ.Κ. Λουτσίου Δήμου 
Ορχομενού, με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασι−
κού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του για 
άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...−6−7−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδι−
ορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με 
την υπ’ αριθμ. 4096/201498/2012 πράξη χαρακτηρισμού 
ως μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Βόρεια: Με εκχερσωμένη δασική έκταση (σχετική η υπ’ 

αριθμ. 4096/201498/2012 πράξη χαρακτηρισμού).
Νότια: Με έκταση η οποία έχει χαρακτηρισθεί με την 

υπ’ αριθμ. 4128/202877/3.10.2012 πράξη χαρακτηρισμού 
ως μη δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 26 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρωτής Διευθύντρια Δασών κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος Προστασίας

και Διαχείρισης Δασών
ΣΟΦΙΑ ΜΑΛΟΥΧΟΥ



6550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007312712120008*


